
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44 

 

П Р И К А З 

 

 

16.03.2023 № Ш44-13-224/3 

 

г. Сургут 

 

Об информировании участников 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена 

о полученных результатах 

в 2023 году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2023 года № 10-П-413 

«Об информировании участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, участников единого государственного экзамена о полученных 

результатах на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2023 году», приказа департамента образования Администрации города от 

12.03.2023 № 12-03-118/3 «Об информировании участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единого государственного экзамена о 

полученных результатах в 2023 году» (далее – Приказ), в целях обеспечения 

проведения мероприятий по ознакомлению участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования с полученными результатами, а также 

обеспечения соблюдения прав граждан при проведении государственной 

итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по информированию выпускников текущего года 

- участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных результатах экзаменов в 

течение одного рабочего дня со дня их передачи в общеобразовательные 

учреждения под личную подпись участника ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, 

обеспечивая работу места информирования с 9.00 часов до 20.00 часов 

местного времени. 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Пономареву Надежду Викторовну ответственным лицом за информирование 



выпускников текущего года - участников ГИА-9 о полученных результатах 

экзаменов. 

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Подловилину Светлану Валерьевну ответственным лицом за 

информирование выпускников текущего года - участников ГИА-11, ЕГЭ о 

полученных результатах экзаменов. 

4. Заместителям директора по УВР Пономаревой Н.В., Подловилиной 

С.В. предоставлять отчет об осуществлении информирования участников 

ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных результатах по каждому учебному 

предмету в отдел общего образования посредством в СЭД Дело до 10.00 дня, 

следующего за днем ознакомления, по форме согласно приложениям 1, 2 к 

Приказу. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 


